[image: image1.png]

	   Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2021 года
	пгт Кавалерово
	 №
	355

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 17 сентября 2013 года № 345-НПА «О Положении «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов, указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» (в редакции от 28.12.2016 № 268-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 17 сентября 2013 года № 345-НПА «О Положении «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов, указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» (в редакции от 28.12.2016 № 268-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                А.П.Петров

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2013 ГОДА № 345-НПА

«О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,

А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ

КОНТРОЛЯ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ, УКАЗАННОГО ЛИЦА, РАСХОДОВ ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ИХ ДОХОДАМ»
(В РЕДАКЦИИ ОТ 28.12.2016 № 268-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                                              24 февраля 2021 года

1. В соответствии с постановлением Губернатора Приморского края от 27 января 2021 г. № 6-пг «О внесении изменений в постановление губернатора Приморского края от 26 июля 2013 года № 77-пг «Об утверждении порядка представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам», постановлением Губернатора Приморского края от 24 декабря 2020 г. № 188-пг «О внесении изменений в постановление губернатора Приморского края от 26 июля 2013 года № 77-пг «Об утверждении порядка представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам»   внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 17 сентября 2013 года № 345-НПА «О Положении «О порядке представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлением контроля за соответствием расходов, указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» (в редакции от 28.12.2016 № 268-НПА):

1.1. в пункте 8 после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;

1.2. в абзаце 3 пункта 9  слова «частями 1 – 3» заменить словами «частью 1»;

1.3. в пункте 10:

а)  исключить в абзаце первом слова «коррупционных и иных правонарушений Приморского края»;

б) изложить абзац второй в следующей редакции:
«Департамент по профилактике уведомляет в письменной форме о принятом решении лицо, в отношении которого принято решение об осуществлении контроля за его расходами либо расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

1.4. в пункте 11:

а) изложить абзац первый в следующей редакции:

«11. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведений о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты» и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в порядке, предусмотренном Законом Приморского края от 25 мая 2017 года № 122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», постановлениями Губернатора Приморского края от 21 мая 2010 года № 54-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Приморского края, и лицами, замещающими государственные должности Приморского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Приморского края», от 11 мая 2010 года № 47-пг «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Приморского края, и государственными гражданскими служащими Приморского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Приморского края требований к служебному поведению», от 10 июля 2012 года № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции".»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Лицо, замещающее должность, указанную в пункте 1 настоящего Положения, должно быть проинформировано о результатах контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Информация о результатах контроля за расходами лица, замещавшего должность, указанную в пункте 1 настоящего Положения, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей направляется данному лицу по его последнему известному месту жительства.»;

1.5. в пункте 14 слова «Органы, осуществляющие контроль за расходами лица, замещающего, должности муниципальной службы представляют» заменить словами «Департамент по профилактике представляет»;

1.6. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Материалы, полученные в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего должность, указанную в пункте 1 настоящего Положения, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в том числе доклад о невозможности завершить такой контроль в связи с освобождением данного лица от замещаемой должности или его увольнением, в тридцатидневный срок после его освобождения от должности или увольнения направляются лицом, принявшим решение об осуществлении этого контроля, в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Кавалеровского муниципального района

А.С. Бурая
пгт Кавалерово
От  2 марта 2021 года
№  132-НПА